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DZIECKADZIECKA
DZIEŃ

13.00–19.00
bezpłatne dmuchane zjeżdzalnie
(dziedziniec przed Domem Kultury)

Dom Kultury Stare Babice, ul. Południowa 2a, Zielonki-Parcela

14.00 i 17.00
spektakl  „Tiki Rafa. Na końcu świata”
(Sala Widowiskowa Domu Kultury)

sobota, 3 czerwca 2023 r.

Bilety na spektal dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

15.00–17.00
bezpłatne atrakcje dla dzieci: 
tatuaże brokatowe,  
modelowanie balonów, 
wielkie bańki mydlane, 
futbol stołowy, popcorn 
i wata cukrowa 
(dziedziniec przed Domem Kultury)

12.00–17.00
miasteczko rowerowe – dla chętnych egzamin 
na kartę rowerową (parking i pracownie Domu Kultury)
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Szanowni Mieszkańcy,

gdy wszystko wokół rozkwita, a przyroda budzi się do życia, bardziej pozytywnie za-
czynamy patrzeć w przyszłość. Wierzę, że nasz optymizm wzrośnie jeszcze bardziej po 
zaznajomieniu się z najnowszym wydaniem Gazety Babickiej, w której przedstawiamy 
ostatnie, najważniejsze wydarzenia z terenu naszej gminy oraz zapowiadamy szereg 
nowych inicjatyw.

Jedną z najważniejszych inwestycji prospołecznych, która zostanie zrealizowana  
w tym roku będzie budowa w Borzęcinie Dużym nowego przedszkola z częścią senio-
ralną – „Centrum Dojrzałego Człowieka”. Znajdzie się tu miejsce dla 200 dzieci. Cał-
kowity koszt inwestycji wyniesie 23 789 000 zł. Umowa na realizację tej budowy została zawarta 30 marca; oddanie 
budynku do użytku planowane jest na początku przyszłego roku. Już niebawem najmłodsi i najstarsi mieszkańcy naszej 
gminy będą cieszyć się z nowej infrastruktury.

Na łamach Gazety Babickiej przeczytają Państwo również o codziennych udogodnieniach, do których należy m.in. 
Babicka Karta Mieszkańca. We współpracy z różnymi partnerami, zostanie ona rozbudowana o kolejne korzyści dla 
naszych mieszkańców. Rodzice, którzy okażą Kartę przy zapisach dzieci na akcję „Lato w Gminie”, otrzymają zniżkę. 
Wnioski o wydanie Babickiej Karty Mieszkańca można składać zarówno osobiście w Urzędzie Gminy, jak i online.

Warto też podkreślić, że nasza Gmina, wraz 210 samorządami w kraju, przystąpiła do programu „Gmina Przyjazna 
Seniorom”. Dzięki temu nasi seniorzy będą mogli korzystać z różnych form pomocy i zniżek w całej Polsce oferowanych 
zarówno przez instytucje publiczne, jak i podmioty prywatne np. hotele, muzea, teatry, salony kosmetyczne. Aktualnie 
Ogólnopolską Kartę Seniora honoruje ponad 3000 punktów, udzielając rabatów od 3% do ponad 20%.

Przypominamy, że również w tym roku odbywać się będzie „Joga na Polanie”, która na stałe wpisała się w nasz lo-
kalny kalendarz. Start 7 maja, a potem widzimy się w każdą niedzielę. Bo ruch to zdrowie, o czym od lat przypomina 
nam wszystkim Fundacja Aktywni Dłużej, Szkoła Jogi Halasana oraz Urząd Gminy Stare Babice – organizatorzy letnich 
zajęć jogi. 

To nie są jedyne aktywności na naszym terenie. W dziale sportowym przeczytają Państwo o sukcesach karateków  
z UKS Rensei Borzęcin, a także o 6.edycji biegu „Skynet Dziesiątka Babicka”, która każdego roku, bez względu na pogo-
dę, gromadzi setki fanów biegania.

„Obchody Dnia Ziemi w szkole w Starych Babicach” oraz „Warsztaty ekologiczne VI Konkursu Środowiskowego” to 
dwa teksty, które relacjonują lokalne działania uczniów na rzecz ochrony środowiska.

Troszczymy się o polepszenie infrastruktury gminnej, o zapewnienie udogodnień dla naszych Mieszkańców, o czyste 
i estetyczne otoczenie oraz o zapewnienie aktywności fizycznej. Ale pamiętamy też o kulturze. Dlatego już dziś zapra-
szam Państwa na wyjątkowe wydarzenie, które 13 czerwca odbędzie się w Sali Widowiskowej Domu Kultury Stare 
Babice. Tego dnia, na naszej scenie, podczas jednego koncertu, spotkają się GWIAZDY muzyki jazzowej, artyści świato-
wego formatu. Usłyszymy m.in. Urszulę Dudziak, Agę Zaryan, Dorotę Miśkiewicz, Stanisława Soykę, Leszka Możdżera 
i Trio Andrzeja Jagodzińskiego. Zapraszam na koncert, posiłkując się słowami Goethego: „Gdzie słyszysz śpiew, tam 
wstąp. Tam ludzie dobre serca mają. Bo ludzie źli – uwierz mi – przenigdy nie śpiewają”.

Pięknego, słonecznego maja Państwu życzę!

Łączę wyrazy szacunku, 
Sławomir Sumka

Wójt Gminy Stare Babice
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Babicka Karta Mieszkańca
Od 1 kwietnia 2023 r. mieszkańcy Gminy Stare Babice mogą składać wnioski o wydanie Babickiej 
Karty Mieszkańca (BKM), na podstawie której Gmina dokonuje dopłat do długookresowych 
biletów imiennych na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego (tramwaje, autobusy, 
metro, pociągi Szybkiej Kolei Miejskiej, autobusowe linie dowozowe typu „L”, a także w ramach 
Wspólnego Biletu ZTM-KM-WKD). Już wkrótce oferta BKM zostanie rozbudowana o dodatkowe 
profity, o czym będą Państwo na bieżąco informowani.

Babicka Karta Mieszkańca to nowy produkt, który 
ma obecnie takie same funkcje jak dotychczasowa 
Karta Metropolitalna, lecz już w niedługiej 
przyszłości jej funkcjonalność będzie rozbudowana 
o dodatkowe korzyści i możliwości, we współpracy 
z różnymi partnerami. BKM została stworzona, aby 
uszczelnić system i mieć lepszą kontrolę nad kartami 
metropolitalnymi naszych mieszkańców, do których 
dopłaca Gmina. Proces wygaszania dotychczasowych 
kart będzie prowadzony sukcesywnie do września 
2023 roku.

Dla kogo Babicka Karta Mieszkańca
Karta Mieszkańca jest dokumentem imiennym 

(spersonalizowanym), którym posługiwać się może 
wyłącznie osoba, której dane zostały zapisane 
na karcie. Wydawana jest osobom fizycznym, 
których miejscem zamieszkania jest gmina Stare 
Babice, rozliczającym podatek dochodowy od osób 
fizycznych w Urzędzie Skarbowym Warszawa Bielany 
i deklarującym w swoim zeznaniu podatkowym, 
że miejscem ich zamieszkania jest gmina Stare 
Babice (bez względu na to, czy osiągają dochód). 
Kartę mogą również otrzymać dzieci, studenci oraz 
uczniowie do 26 roku życia, których co najmniej 
jeden rodzic/opiekun prawny spełnia powyższe 
kryteria. Kartę otrzymają również członkowie rodziny 
wnioskodawcy w rozumieniu art. 6 pkt. 14 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  
z 2021 r., poz. 2268).

Jak uzyskać Babicką Kartę Mieszkańca
Kartę wydaje się bezpłatnie, na podstawie 

dokumentu tożsamości oraz poprawnie wypełnionego 
wniosku. Opłata za duplikat wynosi 10 zł.

Wniosek składany osobiście
Wniosek w wersji papierowej można złożyć  

w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy  
w Starych Babicach, przy ul. Rynek 32, w godzinach:
– poniedziałek: 08:00 – 17:00,
– wtorek-czwartek: 08:00–16:00,
– piątek: 08:00–15:00.
W tym przypadku Karta wydawana jest na miejscu, 
bez konieczności ponownego przychodzenia do 
urzędu.

Wymagane dokumenty
Podczas osobistego składania wniosku osoby 

zameldowane w Gminie Stare Babice okazują:  
dokument tożsamości, oświadczenie, że płacą 
podatek dochodowy w Gminie Stare Babice oraz 
załączają swoją fotografię. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom naszych mieszkańców, aby ułatwić 
procedurę wyrabiania karty, Urząd Gminy wykonuje 
nieodpłatnie fotografie na użytek Babickiej Karty 
Mieszkańca.Osoby niezameldowane w Gminie 
Stare Babice podczas składania wniosku okazują 
dodatkowo pierwszą stronę zeznania podatkowego 
PIT za ostatni rok rozliczeniowy ze wskazaniem 
adresu zamieszkania na terenie gminy Stare Babice, 
a w przypadku rozliczania się przez internet pierwszą 
stronę zeznania podatkowego PIT oraz wydrukowane 
UPO (Urzędowe Poświadczenie Odbioru). 
Wnioskodawcy, którzy zamieszkali na terenie gminy 
Stare Babice w roku kalendarzowym złożenia wniosku, 
zamiast pierwszej strony formularza PIT okazują 
formularz ZAP-3 z widocznym potwierdzeniem jego 
wpływu do Urzędu Skarbowego Warszawa Bielany,  
ul. Skalbmierska 5.
 
Wniosek online

Proces zakładania Babickiej Karty Mieszkańca 
odbywa się również elektronicznie i nie trzeba 
przychodzić osobiście do urzędu, można to zrobić 
samodzielnie przez internet, zarówno dla siebie, 
jak i członków rodziny. System przyjmuje zdjęcia 
wykonane nawet telefonem komórkowym. Po 
wysłaniu wniosku online karta jest produkowana,  
a użytkownik otrzymuje mailem informację o karcie 
gotowej do odbioru w urzędzie.

Tu Żyje Się Dobrze
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Wniosek o wydanie Karty można złożyć drogą 
elektroniczną, wypełniając formularz umieszczony 
w zakładce „Złóż wniosek”, dostępny pod adresem 
https://starebabice.informica.pl/.

Po wysłaniu elektronicznego formularza należy 
pamiętać o kliknięciu w link potwierdzający, który 
przyjdzie na Państwa adres mailowy. Dopiero wtedy 
wniosek jest prawidłowo wysłany. 

Odbiór karty następuje w Biurze Obsługi 
Mieszkańca w Urzędzie Gminy Stare Babice, przy 
ul. Rynek 32, na podstawie okazanego dokumentu 
tożsamości.

Ważność karty
Babicką Kartę Mieszkańca wydaje się na okres  

1 roku, licząc od dnia wydania. Przedłużenie następuje 
automatycznie po akceptacji ze strony Urzędu. 
Na 30 dni przed końcem okresu ważności karty,  
posiadacz dostanie zawiadomienie o możliwości 
jej przedłużenia. Zawiadomienie zostanie wysłane 
poprzez wiadomość sms lub e-mail. Prosimy jednak, 
aby nie czekać na wiadomość przypominającą  
i regularnie upewniać się co do terminu ważności 
karty. Można sprawdzić to na stronie https://
starebabice.informica.pl/, po zalogowaniu się na 
swoje konto (w menu po lewej stronie, należy wybrać 
zakładkę „Sprawdź ulgi i ważność karty”).

Posiadacz karty, którego fakt zamieszkania na 
terenie gminy Stare Babice nie jest urzędowo 

potwierdzony (brak stałego meldunku), po otrzymaniu 
zawiadomienia dokonuje przedłużenia karty poprzez 
stronę internetową https://starebabice.informica.pl/, 
logując się na indywidualne konto i załączając skan 
pierwszej strony formularza rozliczeniowego PIT za 
ostatni rok.

Przedłużenia można także dokonać osobiście   
w  Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy w Starych 
Babicach, ul. Rynek 32 i przedkładając kserokopię 
pierwszej strony formularza rozliczeniowego PIT za 
ostatni rok. Przedłużenie następuje od ręki.

Dodatkowe korzyści - Lato w Gminie
Założenie Babickiej Karty Mieszkańca, oprócz dopłat 
do przejazdów komunikacją miejską, skutkować 
będzie wieloma dodatkowymi korzyściami. Jedną 
z nich będzie uzyskanie zniżki na wakacyjną akcję 
opiekuńczą dla uczniów „Lato w Gminie”. Wkrótce  
pojawi się Regulamin letniej akcji, gdzie można 
będzie zapoznać się ze szczegółami i procedurą 
zapisów i udzielenia zniżki.

Akcja informacyjna
Podczas Kiermaszu Majowego 13 maja, na 

gminnym stoisku, będzie prowadzona akcja 
informacyjna na temat Babickiej Karty Mieszkańca. 
Zapraszamy!

Tekst: UGSB, oprac. GB

Lato w gminie
2023

3–7 lipca: I turnus
10–14 lipca: II turnus
17–21 lipca: III turnus
24–28 lipca: IV turnus
Opieka:  
od 8.00 do 16.00
Miejsce:  
Dom Kultury Stare Babice
Wiek uczestników:  
I–VIII klasa

Zapisy online: 
www.strefazajec.pl

5–9 czerwca 2023 r.

Koszt uczestnictwa będzie podany  
w Regulaminie.  
Atrakcyjna zniżka dla posiadaczy 
Babickiej Karty Mieszkańca.
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Nowe przedszkole w Borzęcinie Dużym
30 marca Wójt Gminy Stare Babice, Sławomir Sumka, zawarł umowę na realizację budowy 
przedszkola w Borzęcinie Dużym. W ramach inwestycji pn. „Budowa przedszkola z częścią 
senioralną w Borzęcinie Dużym” powstanie dwukondygnacyjny budynek, niepodpiwniczony, 
o powierzchni całkowitej około 2 061 m² wraz z niezbędnymi przyłączeniami i instalacjami oraz 
zagospodarowaniem terenu. Obiekt zlokalizowany będzie na działce nr 802/35. Termin realizacji 
wynosi 10 miesięcy od daty zawarcia umowy. W ramach kolejnych inwestycji budynek zostanie 
wyposażony w niezbędne meble, pomoce dydaktyczne, zabawki oraz wybudowany zostanie 
plac zabaw. A zatem, już niebawem, z nowej infrastruktury cieszyć się będą najmłodsi i najstarsi 
mieszkańcy naszej gminy.

Zadanie zostanie zrealizowane w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”, w technologii opartej  
o moduły w konstrukcji stalowej z dużymi gabarytami 
segmentów i wysokim stopniu prefabrykacji. 
Oznacza to, że na terenie budowy będą wykonane 
fundamenty, na których zostaną posadowione 
wyprodukowane w fabryce moduły posiadające 
wszystkie instalacje, ocieplenie i wykończenie  
w 80%. Wszystkie komponenty zostaną dostarczone 
w stanie gotowym i składane będą na miejscu.

W budynku znajdować się będą:
• część przedszkolna przewidziana dla około 
200 dzieci oraz 30 pracowników, składająca się 
z sal dydaktycznych, sali SI, sali rytmiki, gabinetu 
pedagoga i psychologa, własnej kuchni i zaplecza 
biurowo-socjalnego personelu,
• część senioralna „Centrum Dojrzałego 
Człowieka”, przeznaczona dla około 70 seniorów,  
w której znajdować się będzie sala spotkań oraz sala 
wielofunkcyjna,
• zaplecze socjalno-szatniowe.
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Inwestor: Wykonawca projektu:
Climatic Sp. z. o.o. Sp. k. Reguły,
ul. Żytnia 6, 05-816 Michałowice
tel. 22 753-27-00, fax 22 735-27-01
www.climatic.pl

Temat: PRZEDSZKOLE W BORZĘCINIE DUŻYM WRAZ Z CZĘŚCIĄ SENIORALNĄ

Gmina Stare Babice

WIZUALIZACJA 3
Skala b.s.

W ramach inwestycji wykonane zostanie również 
zagospodarowanie terenu, czyli: parkingi, drogi 
wewnętrzne, trawniki, oświetlenie terenu wokół 
budynku, a także projekt placu zabaw.

Wykonawcą będzie Climatic Sp. z o.o Sp.k.  
z siedzibą w miejscowości Reguły. Firma ta złożyła 
najkorzystniejszą ofertę w ramach przeprowadzone-
go postępowania w trybie ustawy Prawo zamówień 
publicznych (link do platformy zakupowej Gminy 
Stare Babice https://platformazakupowa.pl/pn/
stare_babice).

Koszt realizacji inwestycji wyniesie 23 789 000 zł. 
Dofinansowanie, w kwocie 4 000 000 zł,  
pochodzi z Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.

Tekst/foto: UGSB RIG, RKS
Wizualizacje i rysunki: Wykonawca projektu: 

MW TECHNIC Sp. z. o.o

„Budowa przedszkola gminnego wraz z zapleczem 
i infrastrukturą towarzyszącą współfinansowana ze 
środków Województwa Mazowieckiego”

2 kwietnia odbyły się wybory uzupełniające do 
Rady Gminy Stare Babice, w wyniku których nową 
radną została Anna Doberska – mieszkanka Koczarg 
Starych.

6 kwietnia na LVIII sesji Rady Gminy Stare Babice 
nowa radna złożyła ślubowanie oraz otrzymała z rąk 
przewodniczącego Rady Gminy, Krzysztofa Szuby, 
zaświadczenie o wyborze na radną Rady Gminy Stare 
Babice. Retransmisję z sesji można obejrzeć pod 
adresem: https://radni.tv/transmisja/?id=1929

Nowej radnej Annie Doberskiej składamy 
serdeczne gratulacje i życzymy pomyślności oraz 
wielu sukcesów w działaniach na rzecz lokalnej 
społeczności.

Tekst/foto: UGSB RKS

Nowa radna w Radzie Gminy Stare Babice



  

 

 

 

 

Znak sprawy RPP.6721.27.2023   Stare Babice, 16.03.2023 r. 

OBWIESZCZENIE  
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Mariew i części wsi Stanisławów  
– obszar na południe od ul. Kwiatowej, etap I 

 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Mariew i części wsi Stanisławów – obszar na południe 
od ul. Kwiatowej, etap I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego na podstawie 
uchwały Nr XXII/232/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Mariew i części wsi 
Stanisławów – obszar na południe od ul. Kwiatowej, etap I. 
 
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu  
od 12 kwietnia 2023 r. do 10 maja 2023 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy 
Stare Babice, ul. Rynek 32, pokój nr 3, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej 
https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie 
„Procedury planistyczne w przygotowaniu”. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2023 r. 
o godzinie 17:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 
3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.  
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Stare Babice: 

• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32, 
05-082 Stare Babice 

• ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Stare Babice, ul. Rynek 32, 05-082 Stare Babice, 
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: 

rpp@stare-babice.pl 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 maja 2023 r. 
włącznie. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Wójta Gminy Stare Babice, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), 
zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://www.stare-babice.pl, w zakładce „Zagospodarowanie 
przestrzenne” następnie w zakładce „Plany miejscowe w przygotowaniu”. 
RODO – klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie 
internetowej: https://starebabice.bip.net.pl/?c=279  

Sławomir 
Sumka

Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2023.03.16 13:26:10 
+01'00'
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20 i 21 maja w hali sportowej GOSiR w Zielonkach-
Parceli odbędzie się Turniej Dance Challenge. 
Organizatorami tego festiwalu tańca są Państwo 
Dominika i Jarosław Marzec, którzy reprezentują 
Studio Tańca Duet i Fundację „Taneczne Marzenia”. 
Przewidujemy, że przez dwa dni w naszej gminie 
zatańczy około tysiąca tancerzy z całej Polski. 

Pierwszego dnia zawodów będą występowali 
tancerze tańca towarzyskiego, którzy zaprezentują 
tańce latynoamerykańskie i standardowe.

Drugi dzień, to turniej tańca nowoczesnego, na 
którym będziemy podziwiali prezentacje z tańca 
jazzowego, modern, hip-hop i disco dance. Zawody 
odbędą się we wszystkich kategoriach wiekowych, 
od dzieci 7-letnich po tancerzy dorosłych. 

Rejestracja dla tancerzy na nasze zawody odbywa 
się na stronie www.danceonline.pl

Organizatorzy, wspólnie z Wójtem Gminy Stare 
Babice, przeznaczyli 150 darmowych wejściówek na 
widownię tylko dla naszych mieszkańców, które będą 
przekazywane w najbliższym czasie.

Jarosław Marzec

Turniej Dance Challenge

Zapraszamy na gminne kiermasze
Kwietniowy Kiermasz Wielkanocny za nami. 
Cieszymy się, że mieszkańcy licznie przybyli na to 
wydarzenie i pomimo deszczowej aury – wspólnie 
stworzyliśmy wspaniałą, świąteczną atmosferę.

Warsztaty, które były częścią kiermaszu, spotkały 
się z ogromnym zainteresowaniem. Dzieci wraz 
z rodzicami wzięły udział w tworzeniu pięknych 
palm wielkanocnych, koszyków wiklinowych oraz 
czekoladowych jajek z użyciem ciekłego azotu.

Wszystkim wystawcom pragniemy podziękować za 
udział w wydarzeniu – mamy nadzieję, że będziemy 
mieli okazję do ponownej współpracy w przyszłości. 
Dziękujemy za Państwa cierpliwość i kreatywność, 
która pozwoliła na stworzenie pięknych stoisk, 
pełnych różnorodnych i oryginalnych produktów.

Jesteśmy również bardzo wdzięczni za hojność 
mieszkańców, dzięki której udało się zebrać środki 
na pomoc Pani Monice Kwiatkowskiej, mieszkance 
naszej gminy, która zachorowała na nowotwór. To 
naprawdę piękny gest solidarności i wsparcia. Dobro 
wraca!

Zapraszamy na kolejne gminne kiermasze,  
a najbliższy odbędzie się już 13 maja na rynku  
w Starych Babicach.

Tekst/foto: UGSB, RKS
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WARSZTATY dla dzieci
(rękodzielnicze, kulinarne)
ZABAWY i KONKURSY dla dzieci
produkty regionalne

Sławomir Sumka Wójt Gminy Stare BabiceSławomir Sumka Wójt Gminy Stare Babice  
zaprasza nazaprasza na

KiermaszKiermasz
MajowyMajowy

13 maja 2023, sobota
Kiermasz w godz. 9.00-14.00

Warsztaty w godz. 10.00-14.00

Na rynku w centrum Starych Babic

W programie:

GMINA URZĄD TEREN
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Uroczyste obchody rozpoczęły się o godzinie 9:30 
mszą świętą w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP  
w Starych Babicach, którą koncelebrował proboszcz 
parafii ks. dr Grzegorz Kozicki. Na początku mszy 
wprowadzono poczty sztandarowe. O oprawę 
muzyczną nabożeństwa zadbała Babicka Orkiestra 
Dęta im. K. Pendereckigo i Chór Babiczanie. 
Szczególne wykonanie utworu „Cisza, Modlitwa 
Katyńska” ujęło wszystkich obecnych za serca.

W nabożeństwie udział wzięli Starosta Warszawski 
Zachodni – Jan Żychliński, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego – Robert Duda, 
Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice – Krzysztof 
Szuba, Zastępca Wójta Gminy Stare Babice – Katarzyna 
Sońta, Komendant Straży Gminnej Gminy Stare 

Babice – Andrzej Karpiński, Komendant Powiatowy 
Policji Powiatu Warszawskiego Zachodniego mł. insp. 
– Wojciech Turek, Przewodniczący Gminnej Rady 
Seniorów – Tadeusz Wiśniewski, Prezes Koła Związku 
Oficerów Rezerwy RP im. Radiostacji Babice – Marcin 
Łada, Sołtys Starych Babic – Lucyna Skrzeczkowska, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza  
w Starych Babicach – Dorota Smolińska.

Po mszy świętej, uczestnicy uroczystości 
udali się do babickiej Alei Dębów Katyńskich, 
gdzie przy pomniku Zastępca Wójta, Katarzyna 
Sońta, wygłosiła okolicznościowe przemówienie, 
a Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego, Robert Duda, odczytał list skierowany 
od Posłanki Anity Czerwińskiej. Następnie 

Zawsze będziemy pamiętać
W niedzielę 16 kwietnia w Starych Babicach odbyła się coroczna uroczystość religijno-patriotyczna 
dla uczczenia pamięci oofiar zbrodni katyńskiej oraz ofiar katastrofy samolotu prezydenckiego 
pod Smoleńskiem z 2010 roku. W dniu uroczystości oddano hołd polskim oficerom, którzy zostali 
zamordowani w Katyniu przez sowieckie NKWD. To jedno z najtragiczniejszych wydarzeń II Wojny 
Światowej. To zbrodnia przeciwko ludzkości, zbrodnia przeciwko pokojowi!
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zostały zapalone znicze i złożone wieńce przez 
delegacje: Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, Komendy Powiatowej 
Policji Powiatu Warszawskiego Zachodniego i Straży 
Gminnej Gminy Stare Babice, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starych Babicach, Szkoły Podstawowej 
w Starych Babicach, Gminnej Rady Seniorów  
i Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice, Sołectwa 
Stare Babice oraz Gminy Stare Babice.

Aleja Dębów Katyńskich, która powstała w hołdzie 
ofiarom zbrodni katyńskiej, składa się z 29 drzew 
mających upamiętniać Polaków zamordowanych 
na Kresach Wschodnich, polskich żołnierzy zabitych 
w Lesie Katyńskim oraz ofiary katastrofy samolotu 
prezydenckiego pod Smoleńskiem. Aleja ta wpisała 
się w historię Starych Babic jako symbol niezłomnej 
pamięci i walki o prawdę o zbrodni katyńskiej. Wśród 
dębów znajduje się pomnik, który upamiętnia 
rodaków zamordowanych w Katyniu oraz innych 
miejscach kaźni. To miejsce, gdzie każdy może oddać 
hołd pomordowanym i włączyć się w budowanie 
kultury pamięci. Dla mieszkańców Starych Babic 
Aleja jest nie tylko miejscem pamięci, ale również 
symbolem zjednoczenia i siły, która pozwala na 
przetrwanie w obliczu największych tragedii.

Niech nasza pamięć o ofiarach zbrodni katyńskiej 
będzie źródłem siły dla kolejnych pokoleń. Niech ich 
imiona na zawsze pozostaną w naszej pamięci. Nigdy 
więcej wojen, nigdy więcej zbrodni!

Tekst/foto: UGSB RKS AKZ, MŁ
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W konkursie udział wzięło liczne grono osób – od 
dzieci po seniorów. Każdy mógł zaprezentować efekt 
swojej pracy.

Jury miało trudne zadanie – z wyborem najwyższej 
palmy nie było kłopotu, ale z wyborem najładniejszej 
już tak, ponieważ, jak stwierdziła komisja, wszystkie 
palmy były przepiękne, pomysłowe i wyjątkowe.

W składzie jury byli: Agnieszka Matuszewska 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. AK Grupy 
Kampinos, Urszula Czuprzyńska, Ks. Proboszcz 
Zdzisław Rogoziński oraz Wójt Gminy Stare Babice 
Sławomir Sumka. 

Po naradach ostatecznie nagrodę za najwyższą 
palmę otrzymał Zespół „Sami Swoi”, a za najładniejszą 
palmę nagrodę zdobyła Pani Anna Warot.

Mam nadzieję, że to wydarzenie wpisze się na stałe 
w program naszych działań – powiedział Wójt Gminy 
wręczając zwycięzcom nagrody, a dzieciom słodkości. 
Konkurs Palm Wielkanocnych organizowany jest 
corocznie przez Zespół „Sami Swoi” i Stowarzyszenie 
„Kotwica”.

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom konkursu 
serdecznie gratulujemy!

Tekst/foto: UGSB, AK, IB

Konkurs Palm Wielkanocnych w Borzęcinie Dużym
4 metry mierzyła najwyższa palma zgłoszona na Konkurs Palm Wielkanocnych, który odbył się  
w Niedzielę Palmową 2 kwietnia w Kościele pw. św. Wincentego Ferreriusza w Borzęcinie Dużym. 
Po długich obradach jury wybrało też najładniejszą palmę. W tej kategorii zwyciężyło drzewko 
ozdobione kolorowo i naturalnie.
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Od dłuższego czasu jesteś poza rynkiem pracy 
i myślisz o powrocie? Chciałbyś zwiększyć 
swoją samoocenę i nauczyć się korzystać  
z mocnych stron w życiu? Myślisz o poprawieniu 
umiejętności społecznych i lepszym funkcjono-
waniu w społeczności lokalnej? Może stres, 
którego doświadczasz powoduje, że częściej 
sięgasz po używki? 

Jeśli na któreś z pytań odpowiedź brzmi TAK,  
zapraszamy na bezpłatne zajęcia do Klubu Integracji 
Społecznej „KOMPAS” w Starych Babicach.

W KLUBIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ KOMPAS 
OFERUJEMY:
•warsztaty budujące pozytywny wizerunek siebie,
•sesje coachingowe zwiększające szanse na 
rekonstrukcję pozycji społecznej i zawodowej,
•warsztaty poprawiające umiejętności cyfrowe,
•sesje relaksacyjne zmniejszające poziom stresu,
•wspólne projekty na rzecz społeczności lokalnej,

Spotkania odbywać się będą w Klubie Mieszkańca 
Domu Kultury. Wykładowcy i trenerzy KIS KOMPAS to 
doświadczeni specjaliści – terapeuta zajęciowy, coach, 
trener umiejętności miękkich, ekspert w dziedzinie 
komunikacji i nowych technologii, trener terapii 
ruchem.

Warsztaty w Klubie Integracji Społecznej KOMPAS

KIS „KOMPAS” to wspólne przedsięwzięcie 
Gminy Stare Babice oraz Fundacji Aktywni Dłużej  
i jednocześnie pierwsza tego typu inicjatywa w naszej 
gminie.

Ruszamy po zebraniu grupy.

Zapisy trwają: 
Małgorzata Baranowska
tel. 504 770 809, 
mail: aktywnidluzej@halasana.edu.pl

POWIATOWY URZĄD PRACY
DLA POWIATUWARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

WPROGRAMIE TARGÓW:

• propozycje ofert pracy,
• spotkanie z pracodawcami,
• porady ekspertów:

zaprasza na

WARSZAWSKIE ZACHODNIE
TARGI PRACY

• Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
• Urzędu Skarbowego,
• Państwowej Inspekcji Pracy,
• EURES,
• Urzędu do Spraw Cudzoziemców,
• Ochotniczych Hufców Pracy.

16 maja 2023 r.
godz. 9.00 - 13.00

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Poznańska 131A
Ożarów Mazowiecki

Komendant Straży Gminnej 
Gminy Stare Babice

ogłasza nabór na stanowisko pracy

Strażnika w Straży Gminnej
Wymagania konieczne:
1)  obywatelstwo polskie; 
2)  ukończone 21 lat; 
3)  korzystanie z pełni praw publicznych; 
4) wykształcenie co najmniej średnie lub średnie branżowe;
5)  posiadanie nienagannej opinii; 
6)  sprawny pod względem fizycznym i psychicznym; 
7)  nie był/a skazany/a prawomocnym wyrokiem sądu za 

ściganie z oskarżenia publicznego i umyślnie popełnione 
przestępstwo lub przestępstwo skarbowe; 

8)  uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie BIP w „Ogłoszeniach”, pod linkiem:

https://starebabice.bip.net.pl/?a=4144
oraz bezpośrednio w Straży Gminnej Gminy Stare Babice 

pod adresem: ul. Rynek 21, 05-082 Stare Babice

nabór trwa do 10 maja 2023 r.
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Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne SORNO 
otrzymało prestiżowy certyf ikat akredytacyjny
Mieszkańcy gminy Stare Babice, mamy dla Was wspaniałe wiadomości! Centrum Medyczno- 
Rehabilitacyjne Sorno, które od lat służy naszej lokalnej społeczności, otrzymało właśnie 
prestiżowy certyfikat akredytacyjny dotyczący podstawowej opieki zdrowotnej. To ogromne 
osiągnięcie świadczy o wysokim poziomie usług oferowanych 
przez placówkę oraz zaufaniu, jakim cieszy się wśród pacjentów.

Certyfikat akredytacyjny przyznawany jest przez 
Ośrodek Akredytacji Centrum Monitorowania Jakości 
w Ochronie Zdrowia, który jako niezależna organizacja 
ocenia jakość usług medycznych oraz bezpieczeństwo 
pacjentów. Proces akredytacji obejmuje badanie 
spełnienia wymagań w zakresie procedur, personelu, 
infrastruktury oraz jakości opieki nad pacjentami.

Otrzymanie tego certyfikatu przez CMR Sorno 
świadczy o tym, że placówka spełnia surowe standardy 
jakościowe, co daje gwarancję bezpiecznego  
i skutecznego leczenia. To również dowód na ciągły 
rozwój i dążenie do doskonałości, które są priorytetem 
dla całego zespołu Sorno.

Dla mieszkańców gminy Stare Babice otrzymanie 
certyfikatu akredytacyjnego przez Centrum 
Sorno oznacza jeszcze większe zaufanie do usług 
świadczonych przez placówkę. Pacjenci będą mieli 
pewność, że placówka spełnia najwyższe standardy 
jakości, co przekłada się na bezpieczne i skuteczne 
leczenie oraz rehabilitację.

Dodatkowo, certyfikat ten może przyciągnąć 
nowych specjalistów do placówki, co z kolei wpłynie 
na poszerzenie oferty usług oraz lepszą dostępność 
badań diagnostycznych i terapii dla mieszkańców  

 
gminy Stare Babice.

Warto również podkreślić zaangażowanie 
oraz wysiłek personelu Centrum Medyczno- 
Rehabilitacyjnego Sorno – pracownicy codziennie 
dążą do podnoszenia jakości świadczonych usług. 
Ich pełna entuzjazmu praca oraz determinacja  
w zdobywaniu wiedzy i umiejętności są kluczowe dla 
osiągnięcia tego sukcesu.

Otrzymanie certyfikatu akredytacyjnego przez 
Centrum Sorno to ogromne osiągnięcie, które 
świadczy o wysokim poziomie usług oferowanych 
przez placówkę. Gratulujemy całemu zespołowi 
Sorno i życzymy im dalszych sukcesów, rozwoju oraz 
wytrwałości w dążeniu do doskonałości. 

Mieszkańcy gminy Stare Babice mogą być dumni 
ze swojego lokalnego centrum medycznego, które 
nieustannie podnosi jakość swoich usług, z myślą 
o zdrowiu i dobrostanie swoich pacjentów. Razem 
cieszmy się tym sukcesem i korzystajmy z wysokiej 
jakości opieki medycznej, jaką oferuje Centrum 
Medyczno- Rehabilitacyjne Sorno.

Tekst: CMR SORNO
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CERTYFIKAT AKREDYTACYJNY
Potwierdza się spełnienie przez

Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne SORNO Edyta Stankiewicz 
(RPWDL: 000000024339), 05-825 Mościska, ul. Krucza 14

standardów akredytacyjnych
dla podstawowej opieki zdrowotnej

w zakresie działalności zakładu leczniczego
Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne Sorno

Minister Zdrowia
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Certyfikat nr: 2023/P/15
Certyfikat ważny 3 lata od daty wystawienia

Data  18 kwietnia 2023 r.

CERTYFIKAT 2023/P/15



Z ŻYCIA GMINY

Rezerwujemy miejsca w kalendarzach
W letnie niedziele, od maja do końca września, 

będą odbywały się godzinne, bezpłatne zajęcia dla 
wszystkich chętnych miłośników ruchu na świeżym 
powietrzu. Spotykamy się zawsze o godz. 10.00. Do 
tego – w tym roku trzy specjalne jesienno-zimowe 
treningi przy ognisku – 15 października, 19 listopada  
i 10 grudnia. Kto na nich był ten wie, że warto.

– Nasz projekt z roku na rok rozwija się. Jest 
adresowany do szerokiego grona odbiorców – 
zarówno starszych, jak i młodszych mieszkańców 
gminy Stare Babice. Chcemy, żeby zajęcia 
gimnastyczne na świeżym powietrzu sprzyjały 
integracji międzypokoleniowej, a osoby w wieku 
emerytalnym dawały młodszym przykład swojej 
sprawności, witalności i energii. Dodatkowo, w tym 
roku będziemy chcieli ustanowić rekord ćwiczących 
jednocześnie joginów. W ubiegłym roku zbliżyliśmy 
się do 80 osób. Czy będzie nas setka? – Zobaczymy. 
Bicie rekordu zaplanowaliśmy na 25 czerwca – 
podkreśla Małgorzata Baranowska, Prezes Fundacji 
Aktywni Dłużej.

Budujemy społeczność wśród miłośników jogi
Projekt dynamicznie się rozwija i w jego trakcie 

pojawiają się nowe pomysły, dlatego warto być na 
bieżąco. Do tego służy specjalna grupa na Facebooku 
– Joga na Polanie. Dziś społeczność ta liczy już ponad 
400 osób i dołączają kolejni chętni. Można tam 
zgłaszać swoje pomysły, sugestie, a także otrzymywać 
aktualności dotyczące projektu.

– Bardzo dziękujemy za wszystkie opinie, które 
pojawiają się na tym forum, bo świadczą one o dużej 
potrzebie organizacji tego projektu. Wielu z Państwa 
już długo przed startem kolejnej edycji dopytuje, kiedy 
zostanie uruchomiona. Jest to bardzo motywujące  
i budujące – dodaje Małgorzata Baranowska.

Przede wszystkim bezpieczeństwo
Zajęcia na polanie są prowadzone w oparciu  

o autorską metodę Fundacji Aktywni Dłużej i 15-letnie 
doświadczenie trenerów Szkoły Jogi Halasana. Są one 
połączeniem jogi, ćwiczeń korygujących postawę, 
uważnego ruchu i świadomej pracy ciała we 
wszystkich płaszczyznach. Celem zajęć jest poprawa 
zdolności motorycznych, elastyczności i równowagi. 
Wszystko to zostaje wzbogacone o techniki 
oddechowe i relaksacyjne. Dzięki spojrzeniu na jogę 
w nurcie akademickim (Akademia Wychowania 
Fizycznego w Warszawie), trening jest przystosowany 
do ograniczeń i możliwości ćwiczącego, a to jest 
szczególnie istotne w pracy z osobami, które mają 
problem z kręgosłupem, stawami lub po prostu 
ograniczenia wynikające z wieku.

Instruktorzy Fundacji Aktywni Dłużej mają 
wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami 
z różnymi problemami aparatu ruchu oraz  
z seniorami. Swoją wiedzę zdobywali m.in.  
w Akademii Wychowania Fizycznego – na Wydziale 
Rehabilitacji i Wydziale Wychowania Fizycznego,  
a także w Wyższej Szkole Rehabilitacji.

Tekst/foto: Fundacja Aktywni Dłużej

Rusza „Joga na Polanie”
Wielu z nas nie wyobraża już sobie cieplejszych miesięcy w roku bez warsztatów jogi na Polanie 
Lipków. Od 7 lat regularnie ćwiczymy na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. Taki jest 
plan również i na ten rok – 7 maja, czyli w niedzielę, o godz. 10.00, odbędą się pierwsze zajęcia 
realizowane przez Fundację Aktywni Dłużej i Szkołę Jogi Halasana we współpracy z Gminą Stare 
Babice i Kampinoskim Parkiem Narodowym. Wszystkie warsztaty w ramach projektu są bezpłatne 
dla uczestników.
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Z ŻYCIA GMINY

Nasza Gmina przystąpiła do programu „Gmina 
Przyjazna Seniorom” wraz z 210 samorządami z całej 
Polski. Seniorzy z innych gmin za posiadanie Karty 
muszą uiszczać opłaty: roczna wartość karty to 35 zł, 
dwuletnia 50 zł.

Aktualnie Ogólnopolską Kartę Seniora posiada 
550 tysięcy obywateli powyżej 60 roku życia  
i honoruje ją 3000 punktów w całej Polsce, udzielając 
rabaty wynoszące od 3% do ponad 20%. Dokument 
uprawnia do zniżek i usług m.in. w placówkach 
medycznych, sanatoriach i uzdrowiskach, hotelach, 
muzeach, teatrach, zakładach kosmetycznych czy 
niektórych środkach transportu. Pełna lista punktów 
jest na stronie: www.glosseniora.pl

W gminie Stare Babice seniorzy korzystają  
z Lokalnej Edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora,  
z której można korzystać w całej Polsce, ale rabaty  

w naszej gminie są dostępne tylko dla jej 
mieszkańców. Dom Kultury Stare Babice, który 
przystąpił do tego programu udziela seniorom 20% 
zniżki na zakup biletów na wydarzenia kulturalne tj. 
koncerty czy spektakle teatralne.

Pierwszych 500 Kart Seniora nasi lokalni 
seniorzy otrzymali już w roku 2018 i był to jeden 
z pierwszych postulatów skierowanych przez 
Gminną Radę Seniorów do władz samorządowych. 
Ogólnopolskie Karty Seniora są wydawane bezpłatnie  
i systematycznie – wystarczy wypełnić prosty 
wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Urzędzie Gminy w Starych Babicach.
Nareszcie masz 60 lat? Nie czekaj, zostań posiada-
czem Lokalnej Edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora!

Z Gminnej Rady Seniorów Anna Czajkowska

Ogólnopolska Karta Seniora bezpłatna dla gmin 
zrzeszonych w programie „Gmina Przyjazna Seniorom”

Polityka senioralna
Sejm ustalił zmiany funkcjonowania Gminnych Rad Seniorów. Projekt zmiany ustawy  
o samorządzie gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim, nt. zmiany przepisów dotyczących 
rad seniorów wpłynął do Sejmu 14 listopada 2022 r. Po trzecim czytaniu przez Joannę Borowiak, 
Przewodniczącą Komisji Polityki Senioralnej, 8 lutego 2022 r. ustawę przegłosowano i przyjęto.

15 marca 2023 roku nowelizacja Ustawy  
o Samorządzie Gminnym dotycząca gminnych 
rad seniorów została podpisana przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej.

W ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym w art. 5c wprowadzone zostały następujące 
zmiany:
•rady gminy są zobligowane do tworzenia rad 
seniorów z własnej inicjatywy lub na wniosek 50 
osób powyżej 60 roku życia w gminach do 20 tys. 
mieszkańców, a w gminach powyżej 20 tys. na 
wniosek 100 osób;
•gmina zapewnia obsługę administracyjno-biurową, 
w tym lokal i ponosi związane z tym koszty;
•rada seniorów może kierować do władz gminy 
zapytania lub wnioski w formie uchwały, na które 
powinna otrzymać odpowiedź w terminie 30 dni;
•członkowie rady seniorów biorący udział  
w posiedzeniach, wydarzeniach, gdzie reprezentują 
gminną radę seniorów, otrzymują zwrot poniesionych 

kosztów na terenie kraju, na podstawie rachunków 
i faktur lub informacji o poniesionych kosztach 
przejazdu samochodem.

W uzasadnieniu podpisanej Ustawy 
Prezydent podkreśla znaczenie osób starszych 
dla funkcjonowania społeczeństwa i wzrost 
świadomości ich roli w strukturach państwa. Ustawa 
reguluje też zasady powoływania rad seniorów na 
szczeblu powiatowym i wojewódzkim, co wzmacnia 
inicjatywy środowiska senioralnego i pozwala 
tworzyć powiązane struktury.

Gminne rady seniorów, które były utworzone 
przed wejściem w życie w/w ustawy dostosują 
statuty do nowelizacji ustawy w terminie 6 miesięcy. 
Kadencja pracujących już rad skończy się zgodnie  
z wcześniejszymi przepisami.

Długo oczekiwana przez seniorów nowelizacja 
ustawy weszła w życie 11 kwietnia 2023 r.

Z Gminnej Rady Seniorów Anna Czajkowska
Źródło: Informator Sejmowy

Ogólnopolska Karta Seniora to dokument, który umożliwia korzystanie  
z różnych form pomocy i ulg oferowanych przez instytucje publiczne oraz 
prywatne podmioty. Ten autorski projekt prowadzony jest od 7 lat przez  
Stowarzyszenie MANKO z Krakowa.
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Wielkanocne spotkanie babickich seniorów
We wtorek, 4 kwietnia w Klubie Mieszkańca w Starych Babicach odbyło się przedświąteczne 
spotkanie Seniorów zrzeszonych w Klubie Seniora „Nadzieja” oraz Starobabickim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku. Organizatorem tego świątecznego, radosnego, wiosennego spotkania była 
Gminna Rada Seniorów, a Gospodarzami licznie przybyli seniorzy.

Na świątecznie udekorowanych stołach, 
zastawionych frykasami przyniesionymi przez 
uczestników spotkania, królowały oczywiście jajka 
pod różnymi postaciami. Nie zabrakło mazurków, 
makowców oraz innych tradycyjnych wypieków.

W imieniu Wójta – Sławomira Sumki, życzenia 
wesołych świąt w rodzinnym gronie, wraz ze 
słodkimi upominkami przekazała Joanna Kalbarczyk 
– pracownik RKS. Życzenia złożyli też Koleżankom 
i Kolegom członkowie rady seniorów, zaproszeni 
goście i wszyscy wszystkim!

Był wspaniały nastrój i niekończące się rozmowy, 
bo seniorzy potrafią się bawić, co widać na 
załączonych fotografiach.

Z Gminnej Rady Seniorów Anna Czajkowska
Foto: UGSB RKS, JK
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DOM KULTURY

sobota, 27 maja 2023 r., godz. 18.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bezpłatne bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

sobota, 27 maja 2023 r., godz. 18.00
WOLNY!WOLNY!

WstępWstęp

DZIEN MATKI`̀
z  Chórem  APROBATA

POD DYREKCJĄ
ALEKSANDRY 

TROCZYŃSKIEJ-
-RUCIŃSKIEJ

KONCERT

Grupa nie może przekraczać 25 osób – decyduje kolejność przyjścia na miejsce
Regulamin uczestnictwa w nocy muzeów na stronie www.domkultury-starebabice.pl

z Radiostacją
B a b i c e

NOC
Muzeów

ZWIEDZANIE O KAŻDEJ PEŁNEJ GODZINIE:
17.00, 18.00, 19.00, 20.00

  Trasa 4 km (2,5 h)

Organizator zaleca wzięcie własnych latarek. 
W zależności od warunków trasa spaceru 

może zostać zmieniona.

zwiedzanie z pr zewodnikiem

Radiowa

Radiowa

płk. Kazimierza Leskiego
Fosa Babicka

płk. Kazimierza Leskiego

MIEJSCE ZBIÓRKI

sobota, 13 maja 2023 r.

BI
LE

TY W CENIE110
ZŁ

sobota, 20 maja 2023 r., godz. 19.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

S Ł A W E K
UNIATOWSKI

WODECKI
S I N AT R A
Z A U C H A

KONCERT

S Ł A W E K

Uniatowski_Plakat_A3.indd   1Uniatowski_Plakat_A3.indd   1 21.03.2023   11:41:3921.03.2023   11:41:39
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wtorek, 6 czerwca 2023 r., godz. 19.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bezpłatne bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

APEKSHA  NIRANJAN
niezwykła tancerka z Indii

MAGDALENA  NIERNSEE
wyjątkowa artystka z Polski

ORGANIZATORZY PARTNERPATRONAT HONOROWY

wyjątkowa artystka z Polski
APEKSHA  NIRANJAN
niezwykła tancerka z Indiiniezwykła tancerka z Indii

MAGDALENA  NIERNSEE
wyjątkowa artystka z Polskiwyjątkowa artystka z Polskiniezwykła tancerka z Indii wyjątkowa artystka z Polski

SANGAM
recital tańca 
bharatanatyam 
i kathak
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W tym niezwykłym koncercie wystąpią WIELCY 
Artyści. „Wielcy” przynajmniej z dwóch powodów.

Po pierwsze, są to gwiazdy światowego formatu, 
ogromne osobowości artystyczne, mające na kontach 
mnóstwo prestiżowych nagród, uwielbienie fanów  
i szacunek krytyków muzycznych. Podczas koncertu 
usłyszymy bowiem znakomitych wokalistów – 
Urszulę Dudziak, Mikę Urbaniak, Dorotę Miśkiewicz, 
Agnieszkę Wilczyńską, Agę Zaryan, Stanisława 
Soykę oraz równie genialnych 
wirtuozów – Henryka  
i Michała Miśkiewiczów, Roberta 
Majewskiego, Victora Daviesa 
i Andrzeja Jagodzińskiego ze 
swoim trio, czyli Adamem 
Cegielskim i Czesławem 
Bartkowskim.

Po drugie, artyzm tych 
postaci dorównuje wielkości ich 
serc – wszyscy artyści występują 
za darmo, przeznaczając cały 
dochód ze sprzedaży biletów 
dla Ewy, wielkiej postaci 
w środowisku jazzowym, 
wieloletniej kreatorki wydarzeń 
artystycznych, organizatorki 
tysięcy koncertów, melomanki, 
darzącej ogromnym 
szacunkiem i miłością muzykę, 
muzyków, artystów i sztukę 
w ogóle. Dziś Ewa jest chora  
i bardzo potrzebuje wsparcia 
oraz dobrej energii, by 
wyzdrowieć, stanąć na nogi 
i móc godnie żyć i działać na 
rzecz kultury.

To będzie piękny koncert, 
bo usłyszymy WIELKICH, 
jak śpiewają wielkie utwory 
Osieckiej, Kofty, Komedy, 
Młynarskiego, a także własne 
kompozycje. Nie zabraknie 
improwizacji, niecodziennych, 
muzycznych kolaboracji  
i zaskoczeń.

Czekamy na naszą Drogą Publiczność i na ten 
niezwykły wieczór. 
GWIAZDY będą grać dla Was i dla Ewy.

Tekst: AO

„Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp. Tam lu-
dzie dobre serca mają. Bo ludzie źli – uwierz 
mi – Przenigdy nie śpiewają”. 

(J.W. Goethe)

Dudziak, Soyka, Jagodziński, Możdżer…
w czerwcu na naszej scenie!
Takiego koncertu jeszcze u nas nie było! – kilkunastu absolutnie wyjątkowych artystów polskiej 
sceny muzycznej wystąpi razem podczas koncertu „GWIAZDY JAZZU” w naszym domu kultury. 
Wydarzenie odbędzie się 13 czerwca o godzinie 19.00.
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Goście, którzy tak licznie przybyli na otwarcie 
wystawy Pani Aby mogli podziwiać ciekawe  
i niespotykane obrazy malowane tlenkami metali na 
porcelanie, piękne portrety afrykańskich kobiet oraz 
urokliwe pejzaże i samotne drzewa przypominające 
nam o tym, że mieszkamy w malowniczej otulinie 
Puszczy Kampinoskiej.

Każdy znalazł tutaj coś dla siebie, szczególnie 
panie, które z błyskiem w oku podziwiały egzotyczną 
biżuterię oraz nietuzinkowe dzieła ceramiki 
użytkowej, unikatowe rzeźby w kamieniu mydlanym, 
barwne, ceramiczne ptaki i ryby.
Artystka po raz kolejny zaskoczyła wszystkich 
kolorystyką swoich prac, wszechstronnością i nowym 
spojrzeniem na otaczającą nas rzeczywistość.

Swoją obecnością wystawę zaszczycili m.in. 
Janusz Czaja, dyrektor Domu Kultury Stare 
Babice, który objął patronatem medialnym to 
wydarzenie artystyczne. Ponadto wśród gości była 
Grażyna Pytkowska, wieloletnia dyrektorka Szkoły 
Podstawowej w Umiastowie, rodzina, przyjaciele, 
sąsiedzi i uczniowie naszej artystki oraz mieszkańcy 
i urzędnicy naszej gminy, którzy również licznie 
przybyli na wernisaż.

Tekst: AO/foto: AW-N

Wernisaż Aby Warszewskiej-Nobis
Portrety afrykańskich kobiet, egzotyczna biżuteria czy oryginalne dzieła ceramiki użytkowej można 
było podziwiać na wystawie prac Aby Warszewskiej w hotelu Splendor w Starych Babicach. Na 
wernisażu, który miał miejsce 1 kwietnia, było ponad 130 gości!
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Biblioteczne spotkania autorskie #CzytająceBabice

Największym świętem dla czytelnika,
po lekturze, jest możliwość spotkania

i porozmawiania z pisarzem na temat konkretnej
książki, szeroko rozumianej literatury, i meandrów

warsztatu pracy, czyli spotkanie autorskie.

W marcu w babickiej Bibliotece
odbył się wieczór autorski

z Michałem Kozłowskim,
spotkanie połączone było z promocją

debitu literackiego autora
pt. „Ścieżki Eyth. Śmierć nas Poprowadzi”,

pierwszego tomu serii.
To jedna z tych pozycji, która

 po przeczytaniu na długo zostanie
zapamiętana, przyciągając czytelnika

intrygującą myślą przewodnią
i zachęcając do dalszej lektury.

Z ogromną przyjemnością gościliśmy
lokalnego autora, Pan Michał jest
mieszkańcem Gminy Stare Babice.

LOKALNI AUTORZY

Spotkanie zainspirowało nas bibliotekarzy
 do utworzenia w naszej Bibliotece

wydzielonej półki
LOKALNI AUTORZY,

dedykowanej pozycjom książkowym
napisanym przez autorów

mieszkających na terenie Gminy Stare Babice.
Zarówno tomiki wierszy, jak i powieści,
a także tytuły dotyczące gminy i pozycje

naukowe. Chcielibyśmy, by półka
zapełniła się pozycjami napisanymi

przez lokalnych autorów. W ten sposób
będziemy promować ich twórczość, a także

budować tożsamość lokalną.

Chęć podzielenia się autora swoją wiedzą
 i doświadczeniami w zakresie literatury stanowi wyjątkową ucztę dla bibliofilów

i miłośników słowa drukowanego. Wszystkie spotkania odbywające się
w naszej Bibliotece mają charakter otwarty, może przyjść na nie każdy chętny.

Zachęcamy autorów do przekazywania
 swoich książek babickiej Bibliotece.

- pod takim hasłem odbędą się tegoroczne obchody Tygodnia Bibliotek.
Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania. Z tej okazji zapraszamy na liczne

atrakcje przygotowane z myślą o naszych czytelnikach.
Szczegóły na stronie www oraz FB Biblioteki.

Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!

https://biblioteka-starebabice.pl/
@BibliotekaStareBabice

Tekst i grafika: Urszula Hoczyk, Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice
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Zuchy dołożyły wszelkich starań, by przywołać wiosnę, 
a to wszystko w tematyce SMERFÓW – wybrały się 
zatem przez las na koniec tęczy, a w czasie podróży 
zbierały smerfojagody, pocieszały Pasibrzucha, 
szukały promyka słońca schowanego przez 
Gargamela i odgrywały smerfne scenki. Pomagały 
też w sprzątaniu Matce Naturze, przeprawiały się 
na drugą stronę rwącej rzeki zaczarowanej przez 
Hogatę, a Ojciec Czas pomógł im zrobić marzanny, 
które wspólnie spaliliśmy na dobrą wróżbę.

Ale to nie wszystko! W szkole zuchy zbudowały 
wioskę smerfów, w czym trochę próbował 
przeszkodzić Zgrywus, ale dla naszych zuchów 

takie psikusy to pestka. Radość przy ulubionych 
piosenkach i pląsach, odtańczenie tańca 100 smerfów 
i posadzone pod szkołą bratki nie dały wiośnie 
wyboru i w końcu musiała do nas zawitać. Zuchy 
podobno bawiły się smerfnie!... tzn. znakomicie. I, co 
najważniejsze, gromady miały okazję się zintegrować 
i lepiej poznać.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Szkoły 
Podstawowej w Starych Babicach, która ma zawsze 
otwarte serce dla harcerskiej społeczności, a także 
dla Złota Chochla Catering, która zadbała o pyszny 
biwakowy obiad dla zuchów i kadry.

Tekst: pwd. Julia Tomczuk/foto: pwd. Mateusz Nowak

Zuchowy biwak wiosenny w Starych Babicach
W pierwszy kwietniowy weekend odbył się w naszej gminie coroczny zuchowy biwak 
wiosenny Hufca ZHP Warszawa Wola, znany pod nazwą „Marzanna Zuchowa”. Organizatorem 
wydarzenia było Namiestnictwo Zuchowe Hufca. W grach terenowych i zabawach 
uczestniczyło 180 zuchów z aż 13 gromad – z naszego hufca, a także Hufca ZHP Błonie. 110  
z nich spędziło nocleg w biwakowych warunkach w Szkole Podstawowej w Starych Babicach.
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Pierwszy Światowy Dzień Ziemi obchodzony był 
w 1970 roku, a jego inicjatorem był amerykański 
senator Gaylord Nelson. Obecnie obchody mają 
charakter globalny i angażują setki milionów ludzi  
z całego świata, którzy podejmują różne akcje na 
rzecz ochrony środowiska, takie jak sprzątanie plaż  
i lasów czy sadzenie drzew.

Społeczność babickiej szkoły podstawowej ma 
już długą tradycję i doświadczenie w organizowaniu 
kampanii edukacyjnych i społecznych na rzecz dbania 
o naszą planetę. Od wielu lat na coroczne pikniki  
z okazji Dnia Ziemi przybywają młodzi mieszkańcy, 
aby wspólnie świętować, bawić się i brać udział  
w licznych konkursach. W tym roku piękna pogoda 
sprawiła, że licznie przybyli uczestnicy radośnie 
bawili się na świeżym powietrzu na terenie wokół 
szkoły.

W programie Dnia Ziemi były między innymi: 
zbiórka surowców wtórnych (makulatura, telefony 
komórkowe, nakrętki), promocja zdrowia, konkursy  
z nagrodami, gry i zabawy, kiermasz książek, sprzedaż 
sadzonek roślin, kawiarenka, stoisko z lemoniadą,  
eksperymenty i doświadczenia, zajęcia plastyczne, 
„Młodzi przyrodnicy”.

Na szczególną pochwałę i podziw zasługują 
uczniowie, którzy zechcieli podzielić się  
z pozostałymi uczestnikami swoją pasją hodowlaną 
lub kolekcjonerską. Na wystawie pojawiły się 
przeróżne zwierzęta domowe, nie tylko świnki 
morskie, chomiki czy rybki. Młodzi babiczanie 
mają również upodobania w hodowaniu węży, 
egzotycznych ślimaków, raków, i pająków ptasz-

Obchody Dnia Ziemi w szkole w Starych Babicach
Światowy Dzień Ziemi (ang. Earth Day) to coroczne święto obchodzone 22 kwietnia, mające na celu 
zwiększenie świadomości społecznej na temat problemów związanych z ochroną środowiska naturalnego 
oraz promowanie działań mających na celu jego ochronę i poprawę jakości życia na naszej planecie. 
Z tej okazji uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach 
zaprosili wszystkich chętnych mieszkańców na doroczny, tradycyjny piknik ekologiczny. Atrakcji było co 
niemiara, a piękna pogoda wzbogaciła radosny klimat.
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ników. Co odważniejsi mogli zbliżyć się do tych 
niesamowitych zwierząt, a właściciele z dumą je 
prezentowali, opowiadali ciekawostki hodowalne  
i prowadzili quizy.

Podobnie kolekcjonerzy przynieśli swoje pokaźne 
kolekcje kamieni i minerałów, bursztynów, ziół, roślin, 
można było też spróbować naturalnych wyrobów, 
takich jak np. miód z mniszka lekarskiego.

Szczególnie godna podziwu i ciekawa była wystawa 
„Coś z niczego” – tu kreatywność i pomysłowość 
uczniów nie miała granic. Wspaniałe dzieła sztuki, 
budowle i przedmioty użytkowe uczniowie wykonali 
z tego, co każdy z nas wyrzuca w swoim domu do 
śmieci. 

W imprezie wspierała nas Ochotnicza Straż 
Pożarna ze Starych Babic. Dzieciaki mogły obejrzeć 
wóz strażacki oraz dowiedzieć się kilku ciekawostek 
np. jak wyglada przygotowanie do wyjazdu  
w momencie zgłoszenia alarmu pożarowego oraz na 
czym polega praca strażaka.

Kampinoski Park Narodowy wspomógł nas 
sadzonkami, oferując 50 drzewek, które uczniowie 
dostawali m.in. za oddanie nakrętek czy zebranie 
pieczątek w paszportach na przygotowanych 
stanowiskach konkursowych.

W wydarzenie zaangażowali się również rodzice, 
piekąc ciasta do kawiarenki oraz organizując gadżety 
będące nagrodami w quizach i konkursach.

Czekamy na kolejny Dzień Ziemi za rok!

Tekst/foto: IB
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W konkursie uczestniczyły dzieci z ośmiu publicznych 
placówek oświatowych z terenu gminy Stare Babice, 
które za zgodą i dobrowolną pomocą rodziców 
oraz opiekunów prawnych, zbierały makulaturę 
oraz zużyte telefony komórkowe. Wyniki poznamy 
wkrótce. 

Przed rozpoczęciem zbiórki surowców wtórnych 
we wszystkich uczestniczących placówkach odbyły 

się warsztaty edukacji ekologicznej.
Tematem przewodnim były drzewa: zbierając 

1 tonę makulatury ratujemy aż 17 drzew. Są one 
nierozerwalną częścią naszego istnienia oraz kultury. 
Rozmawialiśmy też o tym, jak segregujemy odpady 
komunalne oraz jaka jest droga papieru do recyklingu.

Tekst/foto: UGSB ROŚ

Warsztaty ekologiczne VI Konkursu Środowiskowego
14 kwietnia wystartował VI Konkurs Środowiskowy Zbiórki Surowców Wtórnych. Organizatorem 
konkursu jest firma „BYŚ” Wojciecha Byśkiniewicza we współpracy z Gminą Stare Babice. 

Na terenie naszej gminy odbierane będą zużyte: 
komputery, RTV (telewizory, radia, kamery, sprzęt 
Hi-Fi, itp.), sprzęt AGD (lodówki, pralki, zmywarki, 
kuchenki, mikrofalówki, miksery, krajalnice, 
odkurzacze, itp.), telefony stacjonarne i komórkowe, 
aparaty, tunery, wiertarki, piły, inne elektro-narzędzia 
oraz pozostałe urządzenia elektryczne i elektroniczne 
zasilane na prąd i baterie.

Odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 
w dniu zbiórki, bezpośrednio przed swoje posesje tak, 
aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych. Odpady 
wystawione po tym terminie nie będą odbierane.

Zbiórkę przeprowadzi firma TERRA RECYCLING. 
W przypadku pytań należy dzwonić pod nr telefonu: 
22 379 74 31.

12.06.2023, poniedziałek
• Blizne	Jasińskiego
• Blizne	Łaszczyńskiego
• Babice	Nowe
• Latchorzew

13.06.2023, wtorek
• Stare	Babice
• Lubiczów
• Kwirynów

14.06.2023, środa
• Janów
• Klaudyn
• Wojcieszyn
• Koczargi	Nowe

Terminarz zbiórki elektrośmieci:

15.06.2023, czwartek
• Koczargi	Stare
• Zielonki-Parcela
• Zielonki	Wieś
• Borzęcin	Duży

16.06.2023, piątek
• Borzęcin	Mały
• Lipków
• Topolin
• Wierzbin
• Buda
• Mariew
• Stanisławów
• Zalesie

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI 
SPRZED POSESJI

Zapraszamy do udziału w akcji 
bezpłatnej zbiórki elektrośmieci.
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Dzikie wysypiska śmieci
500 zł to minimalny mandat za pozostawienie odpadów w miejscu do tego nie wyznaczonym. 
Dzikie wysypiska śmieci są nadal w Polsce poważnym problemem, pomimo tego, że w ostatnich 
dziesięcioleciach bardzo wzrosła świadomość społeczna dotycząca dbałości o otaczające nas 
środowisko.

Nie inaczej jest w naszej gminie. Poza ryzykiem 
skażenia gleby i wody, a także zagrożeniem dla 
lokalnej fauny i flory, porzucanie odpadów np.  
w lasach, na polach lub nieużytkach jest nielegalne  
i zagrożone sankcjami karnymi. Może to być grzywna 
w wysokości minimum 500 zł, a za niektóre czyny 
nawet do 10 lat więzienia. Karze podlega sprawca 
lub właściciel nieruchomości, jeżeli nie można ustalić 
sprawcy tego procederu.

I tak np. w art. 154 kodeksu wykroczeń zapisane 
jest, że za pozostawienie odpadów na nie swojej 
nieruchomości grozi grzywna nie niższa niż 500 zł. 
Taka sama kara grozi również za zaśmiecanie lasów  
i wód (art. 162 kodeksu wykroczeń). Za poważniejsze 
naruszenia, np. gdy odpady są zakopane lub 
zatopione, bądź rozlewane, kara jest surowsza  
i może to być kara aresztu, ograniczenia wolności 
lub grzywny nie mniejszej niż 1000 zł. Sprawca (lub 
właściciel nieruchomości) obciążany jest również 
kosztami usunięcia odpadów, które pozostawił  
w niedozwolonym miejscu i ewentualnie neutralizacji 
poczynionych środowisku szkód.

Mając na uwadze rodzaj najczęściej pozostawia-

nych w niedozwolonych miejscach odpadów (opony, 
opakowania po olejach i płynach hydraulicznych, 
materiały budowlane, poremontowe i odpady  
z gospodarstw domowych) można wywnioskować, 
że najczęściej sprawcami tych czynów są warsztaty 
samochodowe, firmy budowlane i, niestety, my sami.

Odpady pozostawione na terenach publicznych, 
gdy nie można ustalić sprawcy, zgodnie z zapisami 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
muszą być uprzątnięte przez gminę, a więc obciąża 
to każdego z nas.

Osoby, które są świadkami pozostawiania 
odpadów w niedozwolonych miejscach powinny  
o tym poinformować najbliższą jednostkę Policji lub 
Straż Gminną. Aby umożliwić identyfikację sprawcy, 
należy przekazać jak najwięcej informacji. Pomocny 
może być w tym chociażby numer rejestracyjny 
pojazdu, podanie miejsca i godziny zdarzenia. 
Informacje o dzikich wysypiskach można przekazać 
również za pomocą aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa”.

Tekst: UGSB ROŚ/foto: UGSB RKS, Adobe Stock
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160 rocznica bitwy pod Budą Zaborowską
Bitwa pod Budą Zaborowską, 14 kwietnia 1863 r., była największą bitwą Powstania Styczniowego 
na naszym terenie. W 160 rocznicę tego tragicznego boju odwiedziliśmy powstańczą mogiłę  
w Puszczy Kampinoskiej by oddać hołd poległym bohaterom. Wśród powstańców byli także dawni 
mieszkańcy Babic i okolicznych miejscowości.

„Wiadomości z Pola Bitwy” donoszą!
W Bibliotece Ordynacji Krasińskich przechowywano 

niegdyś druki, które doczekały do naszych 
czasów. Dziś, dzięki technice cyfrowej, możemy je 
przeczytać na ekranach komputerów i poczuć klimat 
powstańczych walk.

W nocy z soboty na niedzielę (z 12 na 13 IV 1863 r.), 
stu kilkudziesięciu ochotników z Warszawy przedarło 
się przez moskiewskie straże, aby pójść z bronią  
w ręku służyć Ojczyźnie. Ochotnicy z okolicznych wsi 
powiększyli ich liczbę do dwustu. Dowództwo z rozka-
zu Rządu Narodowego nad tym nowo formującym 
się oddziałem objął Walenty (Walery) Remiszewski,  
w stopniu kapitana. Opuściwszy moskiewskie szeregi, 
do których za polityczne przestępstwo był skazany, 
jako major stanął na czele garstki warszawiaków i od 
razu zjednał sobie ich szacunek i przywiązanie.

O godzinie 8, w niedzielę, ochotnicy otrzymali broń 
składającą się z kilkudziesięciu dubeltówek, sztucerów 
i kilkuset kos. Oddział uorganizowanym został i odbył 
pierwsze ćwiczenia wojskowe. Następnego dnia, tj.  
w poniedziałek, 14 kwietnia, przed wieczorem, musiał 
już się potykać z czterykroć liczniejszym wrogiem, 
tak szybko przez szpiegów naprowadzonym. Walka 
stoczoną została o dwie wiorsty za wsią Lipkowem, 
w miejscu otwartem, wkoło otoczonem lasami, 
do których łatwo szczupły nasz oddział mógłby 
się cofnąć. Lecz młodzież warszawska nie chciała 
opuścić swego rannego dowódcy, mimo wydanego 
przezeń do cofania rozkazu, wolała raczej przy jego 
boku walczyć z nieprzyjacielem i ginąć.

Po morderczej bitwie z czterykroć liczniejszym 
wrogiem, w której padło na placu boju 73 naszych 
walecznych, a między niemi i sam dowódca major 
Remiszewski, pozostała garstka cofnęła się w lasy,  
a otrzymawszy nowego dowódcę, w dalszą puściła 
się drogę.

Plac boju okropny przedstawiał widok,  
w dziejach wojen cywilizowanych ludów nieznany. 
Widok świadczący o azjatyckim okrucieństwie 
moskali, wołający o pomstę do nieba. Barbarzyńcy 
ci odarwszy do naga wszystkich naszych poległych  
i rannych, tych ostatnich w okrutny dobijali sposób. 
Ciała ich jedną stanowiły ranę. Urzędnik Narodowy  
w raporcie swoim z pobojowiska pisze: Wszyscy 

polegli najzupełniej są obdarci, a prawie każdy ma po 
kilka ran od kuli i od siecznej broni, głowy potłuczone  
i pikami pokłute, są nawet tacy, którzy po 18 do 20 
ran od broni palnej i siecznej mają. Z liczby 73 tylko 
26 wiadomych jest z nazwiska. (Jednym z nich był 
dowódca oddziału major Remiszewski 17 ranami 
okryty, co najmniej kilku pochodziło z Babic, a wielu 
z okolicznych miejscowości i Warszawy).

O liczbie zabitych moskali nie można dać 
dokładnej wiadomości, zaraz bowiem po bitwie 
zabrawszy poległych, w tajemnicy ich pogrzebali. 
Musiało ich jednak dosyć zginąć, gdyż byli tacy 
między powstańcami, o których naoczni świadkowie 
mówią, że po siedmiu do 10 moskali trupem położyli. 
Oto jest krótka historia bitwy pod Budą Zaborowską. 
Jedno to więcej świadectwo, jeden dowód więcej 
barbarzyństwa moskali...

Jeżeli Car myśli, że temi okrucieństwy przerazi nas 
i broń nam wytrąci z reki, to w wielkim jest błędzie. 
Okrucieństwa przerażać mogą tylko moskiewskich 
służalców. Polaków pobudzają do większych 
poświęceń, do świetniejszych czynów, słabych czynią 
silnemi, a walecznych bohaterami.

Spotkanie przy mogile
W sobotę 15 kwietnia w strugach deszczu 

dotarliśmy do mogiły w Budzie Zaborowskiej. Przybyła 
tam również w rajdzie pieszym grupa mieszkańców 
gminy Leszno, wraz z przewodniczącym Rady Gminy 
Michałem Dominiakiem i wiceprzewodniczącym 
Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
Robertem Dudą. W południe odbyła się uroczystość 

Powstańcza mogiła w Budzie Zaborowskiej
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patriotyczna zorganizowana przez: Bibliotekę 
Publiczną Gminy Leszno, Świetlicę w Zaborowie, 
Zespół Sportowo-Rekreacyjny oraz radnego Lesława 
Kuczyńskiego, który prowadził całe spotkanie. 
Patronat honorowy nad uroczystością objął Wójt 
Gminy Leszno.

Podczas uroczystości przypomniano, że przez 
długie lata Rosjanie zabraniali upamiętnienia 
pochówku powstańców. Pierwszy drewniany krzyż, 
który pozwolono postawić przy mogile, stanął dopiero 
w 1908 r., ufundował go lokalny przedsiębiorca 
Aron Engelman. Kolejny krzyż stalowy, istniejący do 
dzisiaj, z wystającymi gwoździami, symbolizującymi 
poległych powstańców, wykonali pracownicy 
Cukrowni Michałów w Lesznie w 1922 r. Na tablicy 
żelaznej umocowanej do podstawy krzyża widnieje 
napis „Ku czci i pamięci bohaterom poległym 1863 r. 
Za sprawę narodową. Wdzięczni rodacy 1922”.

Podczas spotkania wspólnie zaśpiewaliśmy 
hymn narodowy, złożyliśmy wieńce i zapaliliśmy 
znicze. Wspominano historię bitwy i późniejsze losy 
powstańców. Niezwykłym akcentem uroczystości 
było wystąpienie 92-letniej mieszkanki Zaborowa, 
Kazimiery Paradowskiej, która wyrecytowała  
z pamięci wiersz Marii Konopnickiej – „Rok 1863”. 
Dobrze oddaje on nastrój całej uroczystości.

Poszła młódź do lasu, pustką stoją dwory,
pozostał pod strzechą kto stary, lub chory.
Pozostały matki i siostry i żony,
został smutek wielki, żal nieutulony.
Płyną z białych dworów gorące modlitwy,
czasem strzały słychać, tu bitwy, tam bitwy.
Nieraz ciemną nocą w okno ktoś kołacze,
przynieśli rannego, cicho matka płacze.
Padła młódź wśród boju, inni poszli w pęta,
ratuj, że ich Matko Częstochowska, Święta.
Jedzie sznur kibitek na wschód do Tobolska,
tylu swoich synów, żegna Matka – Polska.

Śladem naszych publikacji
Wspominaliśmy już w tym roku, w nr 2 „GB” 

o rocznicy Powstania Styczniowego i babickich 
akcentach tego zrywu. Okazuje się, że wśród 
mieszkańców naszej gminy, jest więcej osób, których 
przodkowie walczyli w Powstaniu Styczniowym. 
Napisała do nas mieszkanka Starych Babic – Joanna 
Gwiazdowska (de domo Moraczewska, Carossi). Pani 
Joanna wspomina, że jej pradziadek Antoni Carossi 
walczył w powstańczym oddziale w Lasominie  
w okolicach Siennicy. Był później aresztowany, jak 
głosił wyrok carskiego sądu: „za uczestniczenie  
w zbrojnym buncie, zatajenie tego, że był w bandach”. 
Zarówno walki, jak i uwięzienie źle wpłynęły na jego 
zdrowie. Zmarł w wieku 45 lat. Jego siostra Ludwika 

także działała w powstaniu, przenosiła rozkazy  
i opatrywała rannych. W rodzinie Carossich najbar-
dziej jednak dla sprawy walki o wolność Polski zasłużył 
się najmłodszy brat wspomnianego rodzeństwa –  
Bronisław, który poszedł do powstania gdy miał 17 lat. 
Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości był przez 
wiele lat wiceprezesem Stowarzyszenia Weteranów 
1863 r. W rodzinnym archiwum zachowały się wycinki  
z warszawskich gazet, które po śmierci kombatanta 
w 1931 r. informowały o jego zasługach.

Bronisław Carossi odznaczony był Krzyżem 
Niepodległości z Mieczami, Krzyżem Walecznych  
i Gwiazdą Walki o Śląsk. Służył w kawalerii, w oddziale 
Zygmunta Koskowskiego, a następnie przeszedł 
do słynnej partii „Lelewela”. Brał udział w wielu 
potyczkach na Lubelszczyźnie. Wcześniej jako uczeń 
gimnazjum należał do organizacji konspiracyjnej, 
która rozpowszechniała tajne pismo „Strażnica”. 
„Kilkukrotnie schwytany przez żandarmów, 
potrafił dzielny młodzieniec zmylić czujność swych 
prześladowców i w dalszym ciągu z odwagą  
i brawurą stawał na zagrożonych placówkach. 
Wierzył w świętość sprawy i ta wiara dodawała mu 
otuchy”. Zmarł w 85 roku życia. Pochowano go na 
warszawskich Powązkach. „Cześć Pamięci dzielnego 
żołnierza, dobrego syna Ojczyzny!” – tymi słowy 
uczciła go warszawska prasa.

Jeśli macie Państwo w swoich domowych 
archiwach fotografie przodków zasłużonych dla 
niepodległości Polski, prosimy o kontakt z redakcją. 
Twórzmy razem historię mieszkańców babickiej 
gminy!

Tekst/foto: Marcin Łada
Foto: Archiwum rodziny Carossi

Stefania i Bronisław Carossi. Fotografię wykonano ok. 1928 r. 
Na piersi kombatanta widoczny jest Krzyż Walecznych i Krzyż 
Niepodległości z Mieczami. Warto zwrócić uwagę na biżuterię 
Stefanii Carossi. Jest to czarna biżuteria patriotyczna noszona 
po upadku powstania, jako wyraz żałoby narodowej.
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Od tamtego czasu General Electric stała się ważnym 
partnerem dla Polski w dziedzinie najbardziej 
zaawansowanych technologicznie urządzeń. Przez 
ostatnie 100 lat firma dostarczała Polsce różne 
urządzenia. Teraz z kolei, po 100 latach, GE-Hitachi 
chce dostarczać do Polski małe reaktory jądrowe 
BWRX-300.

W rezydencji Ambasadora USA odbyło się 
niedawno uroczyste spotkanie, aby uczcić 
partnerstwo pomiędzy amerykańską firmą GE-
Hitachi i polskim ORLEN Synthos Green Energy. 
Celem tej współpracy jest przyspieszenie wdrażania 
Małych Reaktorów Modułowych (SMR) w Polsce. 
Ambasador USA, Mark Brzeziński, powiedział, że 
„Polska potrzebuje bezpiecznej, czystej i niezawodnej 
energii, a Stany Zjednoczone zawsze będą wspierać 
sojuszników”. Ambasador Brzeziński wyraził również 
przekonanie, że energia jądrowa z Małych Reaktorów 
Modułowych GE-Hitachi jest ważnym elementem 
tego rozwiązania.

Dzięki tym nowoczesnym technologiom Polska 
będzie mogła produkować energię elektryczną 

w sposób bezpieczny i ekologiczny. Warto 
zaznaczyć, że według danych opublikowanych przez 
Ministerstwo Energii, Polska potrzebuje około 
1000 MW nowych źródeł energii do 2030 roku. 
Wdrażanie Małych Reaktorów Modułowych stanowi 
ciekawą alternatywę dla tradycyjnych elektrowni 
atomowych i innych źródeł energii, jak wiatraki czy 
panele słoneczne. Jest to również dowód na to, że 
energia jądrowa staje się coraz bardziej atrakcyjnym 
rozwiązaniem z punktu widzenia środowiska oraz 
ekonomii, a jej rozwój może przyczynić się do 
osiągnięcia celów związanych z redukcją emisji 
gazów cieplarnianych.

W Polsce wyznaczono już siedem wstępnych 
lokalizacji, gdzie mogą powstać Małe Reaktory 
Modułowe. Wśród nich znajdują się m.in. Ostrołęka, 
Włocławek, Stawy Monowskie koło Oświęcimia, 
Dąbrowa Górnicza, Nowa Huta w Krakowie, Stalowa 
Wola lub Tarnobrzeg (Tarnobrzeska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna) oraz Warszawa.

Polacy i Amerykanie współpracują ze sobą na wielu 
poziomach, a wdrażanie nowoczesnych technologii 

jest kolejnym dowodem 
na to, że partnerstwo jest 
bardzo ważne dla obu 
krajów. Wdrażanie Małych 
Reaktorów Modułowych 
to ogromne wyzwanie, 
ale jednocześnie także 
ogromna szansa dla Polski 
i jej gospodarki. Możemy 
śmiało powiedzieć, że ta 
współpraca zaczęła się 
100 lat temu w Babicach.

Artykuł powstał w serii  
z okazji jubileuszu 100-lecia 

Radiostacji Babice.

Tekst: Jarosław Chrapek 
Fot. z książki „Dzieje urzędu 

radiotelegraficznego Babice-
Boernerowo” 2017 s. 61.

Od babickich alternatorów Alexandersona 
po elektrownie atomowe

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy z tego, że 100 lat temu, w 1923 roku, do Polski trafiły dwa pierwsze 
alternatory Alexandersona o mocy 200 kW i wadze 50 ton każdy. Zostały one zaprojektowane 
przez szwedzkiego wynalazcę, Ernsta Alexandersona, a dostarczone przez amerykańską firmę 
General Electric. Obsługiwały one powstałą we współpracy z USA Transatlantycką Centralę 
Radiotelegraficzną w Starych Babicach – drugą największą radiostację świata.

100 lat współpracy Polski z General Electric przy najbardziej zaawansowanych 
technologicznie urządzeniach

Alternatory Alexandersona, produkcji GE, wewnątrz budynku radionadawczego Radiostacji Babice.
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Zawody tej rangi odbywają się raz w roku i skierowane 
są do młodych sportowców w wieku 11-13 lat. Ich celem 
jest wyłonienie najlepszych zawodników w poszczegól-
nych strefach. Pod względem liczebności, były to naj-
większe zawody rangi MMM w historii! Nasza strefa to 
aż 7 województw – mazowieckie, łódzkie, podlaskie, 
lubelskie, podkarpackie i świętokrzyskie.

Oto wyniki:
1 miejsce – Helena Szłyk, kata dz. 12 lat
1 miejsce – Franciszek Mączyński, kata chł. 11 lat
2 miejsce – Hanna Harasimiuk, kata dz. 12 lat
2 miejsce – Jakub Filiks, kata chł. 13 lat
3 miejsce – Hanna Harasimiuk, kumite dz. -54kg
5 miejsce – Krystyna Goralewska, kata 11 lat
5 miejsce – Alicja Bartosik, kata dz. 13 lat
7 miejsce – Helena Szłyk, kumite dz. -46kg

Tekst/foto: Daniel Kucharski UKS RENSEI Borzęcin

5 medali dla karateków z UKS Rensei Borzęcin 
na Mistrzostwach Młodzików!
Ogromnym sukcesem zakończył się udział karateków z UKS RENSEI BORZĘCIN w Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików. Nasi zawodnicy zdobyli aż 5 medali! Wynik ten przełożył się na 15 punktów w Systemie 
Sportu Młodzieżowego dla Gminy Stare Babice oraz Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego.
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Dziesiątkę Babicką rozpoczęły biegi dzieci i młodzieży, a 
o godzinie 12.00 na starcie przy budynku Urzędu Gminy 
Stare Babice stanęli zawodnicy, którzy mieli do pokona-
nia trasę 10 km.

Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Sviatlana San-
ko, przebiegając dystans w 36 min. i 39 s., zaś wśród 
mężczyzn zwycięzcą został Ruslan Pechnikov z czasem 
30 min. i 48 s.

Serdecznie dziękujemy za udział w naszych zawo-
dach. Dla nas była to wyjątkowa edycja, ponieważ wró-
ciliśmy do kwietniowej daty Skynet Dziesiątki Babickiej.

Jesteśmy bardzo dumni i zadowoleni z Waszego za-
angażowania, wzięliście udział w biegu i pokonaliście 
naszą deszczową i wymagającą trasę. Gratulujemy 
wszystkim biegaczom, a zwłaszcza zwycięzcom i najlep-
szym zawodnikom w poszczególnych kategoriach oraz 
uczestnikom biegów dziecięcych i młodzieżowych.

Dziękujemy naszym Partnerom i Sponsorom oraz 
Wolontariuszom, a także Służbom Mundurowym  
i Technicznym, Sędziom, którzy pomogli nam w organi-
zacji tej imprezy. Dzięki nim mogliśmy zapewnić Wam 
dobre warunki, ciekawe nagrody oraz profesjonalną 
obsługę na trasie i w strefie startu/mety.

Zachęcamy gorąco już dziś do udziału w kolejnej edy-
cji Dziesiątki Babickiej. Postaramy się jeszcze bardziej 
uatrakcyjnić zawody.

Bądźcie z nami i już teraz zapiszcie datę kolejnej 
edycji: 20 kwietnia 2024 r. w swoich kalendarzach.

Do zobaczenia za rok na starcie!
Tekst: GOSiR, GB/foto: IB, Anna Okolus-Oleś

6. Skynet Dziesiątka Babicka – kosmiczny bieg!
Około 500 uczestników wzięło udział w szóstej edycji biegu po gminie Stare Babice „6. Skynet Dziesiątka Babic-
ka”. Tym razem w najważniejszej gminnej imprezie biegowej dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy mogli wystarto-
wać w biegach na 300 m, 600 m, 1000 m i 10 km. Choć pogoda nie dopisała organizatorom, nie przeszkodziła 
biegaczom, którzy – jak sami twierdzą – lubią biegać w deszczu. Dziesiątka Babicka, corocznie organizowana  
w naszej gminie, ma coraz więcej zwolenników zarówno wśród biegaczy, jak i kibiców.
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Wyniki biegów dzieci i młodzieży:Wyniki biegów dzieci i młodzieży:
Dziewczynki z roku 2012 i młodsze w biegu na 300 m:
I miejsce – Olga Kowalska,
II miejsce – Patrycja Bujalska,
III miejsce – Alicja Piotrowska.
Chłopcy z roku 2012 i młodsi w biegu na 300 m:
I miejsce – Tymoteusz Kowalski,
II miejsce – Adam Kunicki,
III miejsce – Jan Sawicki.
Dziewczynki z roku 2010 i 2011 w biegu na 600 m:
I miejsce – Liliana Gas,
II – Iga Kowalska,
III miejsce Ada Orłowska.
Chłopcy z roku 2010 i 2011 w biegu na 600 m:
I miejsce – Maksymilian Wolanin,
II miejsce – Wojtek Rodek,
III miejsce – Tymoteusz Kaleta.

Dziewczynki z roku 2008 i 2009 w biegu na 1000 m:
I miejsce – Maja Groszyńska,
II miejsce – Zuzanna Karaś,
III miejsce – Marta Kunicka.
Chłopcy z roku 2008 i 2009 w biegu na 1000 m:
I miejsce – Kacper Dąbrowski,
II miejsce – Franciszek Buczyński,
III miejsce – Mateusz Rybarczyk.
Dziewczynki z roku 2006 i 2007 w biegu na 1000 
m:
I miejsce – Anna Cichy,
II miejsce – Martyna Cichy.
Wśród chłopców z roku 2008 i 2009 wyzwanie w 
biegu na 1000 m podjął jeden zawodnik – Antoni 
Kaczanowski.

GRATULUJEMY!
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Centrum Misji Afrykańskich
ośrodek rekolekcyjny i kulturalno-kongresowy

Centrum Misji Afrykańskich
Goszcząc u nas wspierasz misje

Borzęcin Duży k/Warszawy, ul. Warszawska 826, 05-083 Zaborów
Recepcja: +48 22 35 04 735, GSM: +48 532 689 496, e-mail: cma@sma.pl, www.cma.sma.pl

ZAPRASZAMY DO NAS!

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
chrzciny
komunie

obiady weselne 
konsolacje

CATERING I OBIADY FIRMOWE

Zatrzymaj się na chwilę
i wypocznij w naszych progach

GASTRONOMIA KAPLICASTREFA RELAKSU I SPORTU SALE KONFERENCYJNE

OBIADY
U MISJONARZY

CODZIENNIE  14:00-17:00

GASTRONOMIA

www.facebook.com/centrumisjiafrykanskich



ul. Warszawska 195, 05-082 Babice Nowe

kontakt  tel:  882 416 521

E-mail:  hello@milocafe.pl

Facebook: MIŁO Speciality Coffee

Instagram: milospecialitycoffee

Kawiarnia Speciality

Autorskie Bistro

Menu śniadaniowe i popołudniowe 

 

lody rzemieślnicze speciality tel: 500 804 414

Badania okulistyczne dzieci i dorosłych
Diagnostyka jaskry, zaćmy, chorób siatkówki
Badanie dna oka
Usuwanie ciał obcych
Dobór i sprzedaż okularów i soczewek

Poradnia Okulistyczna I Optyk   

tel: 500 804 414Strefa Oka Sp. z o.o. 
05-082 Stare Babice
ul. Pocztowa 2 www.strefaoka.pl

Poznańska 280/4, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

518 277 027

Poniedziałek - piątek 
10:00 - 18:00

 

adrenvita

SKLEP ZIELARSKO-MEDYCZNY

zioła
suplementy diety
olejki eteryczne
kosmetyki naturalne
świece

W ofercie :

Sobota
9:00 - 14:00

 



tel. 22 304 18 22, tel. kom. 697 60 59 59, 600 800 178

SERWIS DRUKAREK
 I PLOTERÓW

Tonery i Tusze  
(oryginały i zamienniki),  

Drukarki

tu je
ste

śm
y!

94a



numer licencji
19611

Obsługa prawna firm

POL-BETON
tel. 608-117-217 

• BETON TAWAROWY 
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE 
• POMPOWANIE BETONU 

 Rehabilitacja urazowo-ortopedyczna
 Rehabilitacja neurologiczna
 Masaż leczniczy
 Masaż świecą
 Kinesiotaping – plastrowanie
 Masaż próżniowy odchudzający – redukcja cellulitu

tel. 512 270 312  www.gabinetkoczargi.pl  Koczargi Stare, ul. Dębowa 8 Stare Babice, ul. Rynek 15 lok. 2



architekt
budynki mieszkalne, obiekty użyteczności 
publicznej, adaptacje, przebudowy, PROJEKTY 
koncepcyjne, budowlane, pozwolenia na budowę

tel.: 609 526 638 mail: jpieczara@jtp-projekt.pl

j t p - p r o j e k t


